Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.11.2023 № 342
д. Трубичино
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура»
В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2022 г., протокол N 11) постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 02.10.2018 N 257 «О системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений Трубичинского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.
Абзац 1 пункта 2.8.3 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа работы, дающего право на ее получение, в следующих размерах:

	от 1 года до 3 лет
	-
	от 0 до 10 процентов должностного оклада;

	от 3 до 6 лет
	-
	от 10 до 15 процентов должностного оклада;

	от 6 до 10 лет
	-
	от 15 до 20 процентов должностного оклада;

	свыше 10 лет
	-
	от 20 процентов должностного оклада.»

1.2. Абзац 2 Пункта 3.1 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Конкретный размер оклада устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждений. Минимальные размеры окладов работников Учреждений приведены в Приложении №2 к Примерному Положению.»
1.3.Пункт 3.2 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Минимальные размеры должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, должности которых не отнесены к ПКГ, приведены в Приложении №3 к Примерному Положению».
1.4. Абзац 1 пункта 3.5.1 Раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа работы, дающего право на ее получение, в следующих размерах:

	от 1 года до 3 лет
	-
	от 0 до 10 процентов должностного оклада;

	от 3 до 6 лет
	-
	от 10 до 15 процентов должностного оклада;

	от 6 до 10 лет
	-
	от 15 до 20 процентов должностного оклада;

	свыше 10 лет
	-
	от 20 процентов должностного оклада»

1.5 Пункт 4.1 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Размер окладов работников Учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – рабочие Учреждений), устанавливается с учетом присвоенного им разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее – ЕКТС).

Конкретный размер должностного оклада устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждения. Минимальные размеры окладов рабочих Учреждений отражены в Приложении №4 к Примерному Положению.»

1.6. Абзац 1 пункта 4.4.1 Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Выплата за стаж непрерывной работы рабочим Учреждений производится дифференцированно в зависимости от стажа работы, дающего право на ее получение, в следующих размерах:

	от 1 года до 3 лет
	-
	от 0 до 10 процентов должностного оклада;

	от 3 до 6 лет
	-
	от 10 до 15 процентов должностного оклада;

	от 6 до 10 лет
	-
	от 15 до 20 процентов должностного оклада;

	свыше 10 лет
	-
	от 20 процентов должностного оклада.»

2. Приложение 2, 3, 4 к Положению изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                Анкудинов С.В.
Приложение № 2

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура»
	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	1.1
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий отделом (сектором) зоопарка; заведующий ветеринарной лабораторией зоопарка; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор съемочной группы; директор творческого коллектива, программы циркового конвейера; режиссер массовых представлений; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; кинорежиссер; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам.

	17000,00

	1.2
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; репетитор цирковых номеров; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; инспектор манежа (ведущий представление); артист - воздушный гимнаст; артист спортивно-акробатического жанра; артист жанра "эквилибр"; артист жанра дрессуры животных; артист жанра конной дрессуры; артист жанра жонглирования; артист жанра иллюзии; артист коверный, буффонадный клоун, музыкальный эксцентрик, сатирик; артист оркестра цирка; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; ассистент кинорежиссера; ассистент кинооператора; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару
	14000,00

	1.3
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор;

ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; дрессировщик цирка; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	12000,00

	1.4
	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; смотритель музейный; ассистент номера в цирке; контролер билетов
	11000,00

	2.
	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	2.1
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Делопроизводитель, кассир;
должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	11000,00

	2.2
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Администратор, инспектор по кадрам, техник, художник, заведующий хозяйством; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»; киномеханик; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	12000,00

	2.3
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер, специалист по кадрам, экономист; должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», заместитель главного бухгалтера
	14000,00

Приложение № 3

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(должностных окладов) работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных Администрации Трубичинского сельского поселения, по сфере деятельности «культура», должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам

	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностных окладов) (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Художественный руководитель Учреждения
	19000,00

	2
	Художественный руководитель коллектива
	18000,00

	3
	Заведующий филиалом
	19000,00

Приложение № 4

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных бюджетных

(автономных) учреждений, подведомственных

Администрации Трубичинского сельского поселения,
по сфере деятельности «культура»
МИНИМАЛЬНЫЕ РАМЕРЫ ОКЛАДОВ
рабочих по соответствующим профессионально-квалификационным группам

	№ п/п
	ПКГ, квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационному уровню
	Минимальный размер оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

	1.1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудовани 2-го и 3-го разрядов, дворник, кассир билетный; кассир торгового зала; кастелянша; киоскер; кладовщик, сторож (вахтер),  уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий;
	11000,00

	1.2
	ПКГ Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 , 5 ,6 ,7 ,8 квалификационных разрядов, водитель автомобиля
	12000,00